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اقتصاد کیش -    شما امروز ) روز پنج شنبه ( گزارشی  داشتید در مورد مشکلات 
و مصائب و ضعف مدیریتی  موجود درتنها  بیمارستان کیش . بنده امروز بعدازظهر 
) پنج شنبه ( به یکی از پزشکان متخصص بابت  مشکل دخترم مراجعه داشتم . در 
معاینه و تجویر دو ماه پیش ، دکتر متخصص دارویی داده بود و گفته بود دو ماه این 
را استفاده کنید و مجددا مراجعه  نمائید . امروز در مراجعه که دارو را نشان دادیم، 
دکتر بر افروخته شــد که چرا این دارو را اســتفاده کردید ؟. نسخه را نشان  دادیم و 
گفتیم داروخانه بیمارستان این را داده .گفت اشتباه داده اند ! این آن چیزی نیست 

که من نوشته ام!
 من مات و مبهوت ماندم  و دکتر که چه بگوید! تصور کنید دختر من دو ماه از داروی 
اشتباهی استفاده میکرده است . دکترسری به علامت  تاسف تکان  داد، دیگر  ادامه 
نداد و  چیزی نگفت : مجددا نســخه ای نوشــت و گفت :از  داروخانه بیمارستان 

نگیرید ! بروید از بیرون تهیه کنید .

نقد روز...

داروی اشتباهی!

     دکتر کبیری با ثبات مدیریت میتواند در کیش تحول آفرین باشد
ثبات مدیریت شرط لازم هست اما کافی نیست!

   تاکید مدیر عامل سازمان بر ارتقاء ارائه خدمات در بیمارستان کیش
چقدر از این تاکیدها تا حالا شنیده ایم !امیدواریم این یکی  این بار عملیاتی شود 

    دکتر کبیری فرصتی برای بازگرداندن کیش به مسیر توسعه 
امیدواریم......!

  واردات انواع خودروهای برقی و هیبریدی نو و کارکرده توسط اشخاص حقیقی 
و حقوقی به مناطق آزاد، آزاد شد

واقعا !بدون محدودیت و هزار اما و اگر !، ببینید وضعیت چگونه  شده که حالا با 
اجازه واردات که امری بسیار ساده است خوشحالی می کنیم  و می شود خبر مهم 

   آغاز به کار مجدد خط دریایی مسافری کیش- بندرلنگه
البته اگر دوام بیاورد با این بعد مسافت  و دریای زمستان !

   اسکواش باز کیش در رقابت های بین المللی هند برنز گرفت
درود بر قهرمانان وطن

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

ناصر همتی

یادداشت . . .
سرمایه گذاری مستقیم  

خارجی و نقش ایران در 
زنجیره ارزش جهانی

تغییر پارادایم و اثر آن بر رابطه بین سیاست صنعتی و استراتژی ترویج سرمایه گذاری، 
نه تنها مســیر آینده اقتصاد جهانی را تعیین می کند بلکه سرنوشــت همکاری های 

بین المللی و کیفیت زندگی مردم در سراسر جهان را نیز شکل خواهد داد.
بر اساس گزارش انکتاد)کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل( حجم سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در 2023 معادل 1.3 تریلیون دلار بوده است. سهم سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی در ایران، در ســال یاد شده، کمتر از یک در هزارم این مبلغ جهانی 

بوده است!
نقش سرمایه گذاری مستقیم خارجی در زنجیره های ارزش جهانی بسیار حایز اهمیت 
است. سیاست  گذاری در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، باید استراتژی های 
تجاری شرکت های چند ملیتی، مسیرهای بین المللی سازی برای شرکت های داخلی 
و اینکه چگونه سیاست ها می توانند محیطی مطلوب برای هر دو نوع شرکت ایجاد 

کنند را مدنظر قرار دهد.
ارزیابی جدی اینجانب این است که به رغم ظرفیت بسیار بالای ایران از نظر ذخایر 
انرژی و معدنی و ســرمایه انســانی آموزش دیده، ماهر و خلاق بدون حل موضوع 
تحریم ها و خروج از لیست سیاه FATF و لذا، داشتن مبادلات بانکی و مالی روان در 
سطح منطقه و جهان، سرعت جذب سرمایه و بهره مندی از زنجیره ارزش جهانی، به 

رغم اهمیت آن، بسیار محدود  خواهد بود.
بــه رغم همه محدودیت های ناشــی از تحریم، راهبرد وزارت اقتصاد و ســازمان 
سرمایه  گذاری ایران، برنامه ریزی و تلاش مضاعف برای جلب و جذب سرمایه گذاری 

بیشتر است.
در این مسیر بر اساس مذاکرات خوبی که با رئیس اجرایی»مجمع جهانی آژانس های 
تشویق سرمایه گذاری« )وایپا( در ریاض داشتیم، ارتباطات فعال با آژانس در خصوص 
معرفی فرصت های سرمایه کذاری و ارتقای دانش و تجربه بخش خصوصی و دولتی 

ایران درمورد جذب سرمایه خواهیم داشت
*  وزیر امور اقتصاد و دارایی .

   اقتصــاد کیش -   با حضور مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد کیش و سفیر تاجیکستان، تفاهم نامه های 
راه اندازی خط پروازی و توسعه گردشگری بین کیش 

و تاجیکستان امضا شد.
به گزارش اقتصاد کیش، در نشست امضای تفاهم نامه 
توسعه همکاری های گردشگری کیش و تاجیکستان 
که با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، سفیر 
تاجیکســتان و فعالان گردشگری کیش و تاجیکستان 
برگزار شد دکتر کبیری ضمن ابراز خرسندی از امضای 
تفاهم نامه، با اشــاره به مشترکات تاریخی دو کشور در 
خصوص رویکرد جزیره کیش دراین زمینه گفت: در 
دوره جدید با توسعه دیپلماسی اقتصادی به دنبال جذب 
ســرمایه گذاران از کشورهای همسایه هستیم و محور 
اصلی سرمایه گذاری توسعه گردشگری است لذا با تهیه 
بسته های تشــویقی سرمایه گذاری از سرمایه گذاران 
تاجیکســتان برای بازدید از ظرفیت های جزیره کیش 

دعوت می کنیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: زمینه کارهای 
مشــترک از جمله برگزاری جشــنواره های مختلف 
فرهنگی، موسیقی و دیگر رویدادهای گردشگری در 
کیش فراوان اســت که می توانند درادامه اجرایی شدن 
این تفاهمنامه با میزبانــی جزیره کیش برنامه ریزی و 

برگزار شوند.
وی تاکید کرد: این تفاهم نامه بهتر است با تدوین برنامه 
زمانبندی توسط معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد 
کیش به ســرعت به توافقنامه اجرایی تبدیل شود و در 
مسیر اجرایی شدن این تفاهم نامه برای هرگونه کمکی 

اعلام آمادگی می کنیم.
کبیری تصریح کرد: برقراری پروازهای مستقیم از شهر 
دوشنبه پایتخت تاجیکستان به جزیره کیش نقطه آغازی 
برای تســهیل روابط دوطرف است و علاوه بر حوزه 
گردشگری، در زمینه دانشگاهی وتبادل دانشجو نیز با 
توجه به فعالیت پردیس های بین الملل دانشگاهی در 
جزیره کیش، می توانیم اقدامات خوبی بین تاجیکستان 

و جزیره کیش انجام دهیم.
وی در پایان در خصوص برگزاری جشن نوروزگاه و 
حضور مقامات ارشد کشورهای فارسی زبان در جزیره 

کیش اعلام آمادگی کرد. 
سفیر تاجیکستان نیز در این نشست با بیان اینکه هدف 
از امضای این تفاهم نامه توســعه گردشگری میان دو 
کشــور برادر، دوســت، هم زبان و هم فرهنگ است و 
برای دستیابی به این هدف تمام بسترها مهیا شده گفت: 
بین دو کشــور ایران و تاجیکستان امکانات و ظرفیت 
های گردشگری بســیار زیادی وجود دارد و امروز به 
واسطه ارتباطات خوب سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
گردشــگری میان دو کشور، فضای بسیار رو به رشدی 

در زمینه همکاری های مشترک فراهم است.
زاهدی نظام الدین شــمس الدین زاده افزود: صنعت 
گردشــگری، زمینه ساز شناخت کشورها و ملت های 
دیگر و فرصت شناساندن ظرفیت های کشور خود به 
دیگران اســت. گردشگری پل دوستی وصداقت بین 
کشــورها ومولفه مهمی در توسعه اقتصادی کشورها 

است.

ســفیر تاجیکستان اظهار داشت: وجود خط پروازی از 
ضروریات برقراری و توســعه روابط گردشگری بین 
دو کشــور اســت و درحال حاضر 4 پرواز بین ایران و 
تاجیکســتان تردد می کنند و پرواز کیش -دوشــنبه 
وبالعکس پنجمین خط پروازی بین دو کشــور ایران 
وتاجیکســتان اســت که به همت شرکت هواپیمایی 

کاسپین برقرار می شود.
وی در ادامه ضمن ابراز خرسندی از گشایش مسیرهای 

جدید تعامل با کشور ایران وجزیره کیش تصریح کرد: 
زبان، تاریخ و فرهنگ مشترک داریم و این بسترها کمک 
می کنند دو طرف ظرفیت های جدیدی را به یکدیگر 

معرفی کنند.
زاهدی نظام الدین شــمس الدین زاده در پایان گفت: 
بایــد تلاش کنیم امکانات و ظرفیت های جزیره کیش 
را به مردم و سرمایه گذاران تاجیکستان معرفی کرده و 

همچنین امکان سفر گردشگران ایرانی را به تاجیکستان 
که وطن دومشان است تسهیل کنیم.

لغو روادید و ازدیاد پروازها از دیگر موارد تسهیل کننده 
سفر و پیشنهادات سفیر تاجیکستان در این نشست بود.

گفتنی اســت در پایان این نشست تفاهم نامه هایی با 
موضوعات مختلف گردشــگری از جمله راه اندازی 
خط پروازی بین فعالان گردشگری جزیره کیش و سفیر 

تاجیکستان امضا شد.

در نشست امضاء تفاهم نامه همکاری گردشگری کیش و تاجیکستان مطرح شد؛

برقراری  پرواز کیش - تاجیکستان و برگزاری 
جشنواره های مشترک فرهنگی - هنری  

   اقتصاد کیش -   مهندس فرخ جباری سرمایه گذار 
پروژه درسا مهر و عضو مجمع سازندگان کیش در 
نشست اخیر اعضاء مجمع سازندگان کیش  با مدیر 
عامل جدید  سازمان منطقه آزاد کیش که بمنظور طرح 
و بررسی مشکلات سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
کیش تشــکیل شده بود ، وقتی در نوبت  ارائه نقطه 
نظرات  خود و طرح مشکلات جزیره قرارگرفت  از 
ســخن گفتن پرهیز کرد و میکروفن را به نفر بعدی 
ســپرد. وی فقط به اظهار این جمله بسنده کرد  :   با 
توجه به نشست های مکرری که تاکنون با مقامات 
دولت و جزیره  در مکان همین جلسه داشته ایم  و هیچ 
کدام نتیجه ای نداشته است از صحبت کردن معذورم.
جمله کوتاه و سکوت این سرمایه گذار می تواند حاوی 
سخن های فراوان و در واقع فریاد بلند سرمایه گذاران 
و فعالین اقتصادی کیش باشد . صحبت ها و وعده های 
قشــنگ و زیبایی  که بارهــا و بارها از زبان عالی ترین 
مقامات  از دولت تا مجلس گرفته  تا مدیران ارشد جزیره 
و سازمان منطقه آزاد کیش در چنین جلساتی مطرح  شده  
ولی متاسفانه در حد گفتمان  همین جلسات باقی مانده 

است  و رنگ تحقق و اجراء بخود نمی گیرد . حرکت 
مهندس جبــاری در واقع حکایت از یک بی اعتمادی 
اجتماعی نسبت به سخنان مسئولین دارد که امیدواریم 
مدیــر عامل جوان و جدید ســازمان منطقه آزاد کیش 

این فریاد را شــنیده باشند و در اولین گام برای رفع این 
بی اعتمادی اجتماعی اقدام  کنند . سرمایه ای که امروز 
سازمان منطقه آزاد کیش بیش از هر چیزی به آن احتیاج 

دارد همین  بدست آوردن اعتماد اجتماعی است.

در نشست اعضاء مجمع سازندگان کیش با مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛ 

سکوت پر از فریاد  مهندس جباری! 

اقتصاد کیش -      مدیرعامل بانک صادرات ایران با دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 
دیدار و در خصوص گسترش همکاری ها گفت وگو کردند.

به گزارش اقتصاد کیش ، محسن سیفی در دیدار با رضا مسرور ضمن اشاره به خدمات متنوع بانکی و ظرفیت های جدید 
بانک صادرات ایران، گفت: این بانک برای مشارکت در ارائه خدمات نوین بانکی و تأمین مالی طرح های توسعه ای مناطق 

آزاد آمادگی کامل دارد.
وی با اشاره به جذابیت های قانونی مناطق آزاد برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان، بر حمایت از فعالان اقتصادی و تأمین 

مالی و اعتباری طرح های توسعه ای مناطق آزاد تأکید کرد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران اظهار داشت: توجه ویژه به توسعه خدمات فناورمحور و دیجیتال، رسالت اصلی بانک 
صادرات ایران است که موفق شده به عنوان اولین بانک، چک الکترونیکی را با نام چکنو ارائه دهد. برات و سفته الکترونیکی 
و پلتفرم بانکداری دیجیتال »سپینو« از دیگر محصولات نوین بانک صادرات ایران است که نقش مهمی در تسهیل داد و 

ستد فعالان اقتصادی و تجار دارد.
سیفی با اشاره به ظرفیت شبکه شعب خارج از کشور و صرافی بانک صادرات ایران، گفت: این ظرفیت بستر مناسبی برای 
ارائه خدمات به فعالان حاضر در مناطق آزاد بوده و آمادگی لازم برای ارائه خدمات ارزی و جذب سرمایه گذار را داریم.

رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز در این دیدار با توجه به قدمت و سابقه 
درخشــان بانک صادرات ایران و گســتردگی شعب و تنوع خدمات بانکی، خواستار افزایش همکاری های بین بانک 

صادرات ایران و مناطق آزاد تجاری شد.

استفاده از ظرفیت های بانک صادرات در توسعه  مناطق آزاد کشور 
در دیدار مدیرعامل بانک صادرات ایران با دبیر شورای عالی مناطق آزاد مطرح شد؛

اقتصاد کیش -    سید علی اقازاده مدیرعامل شرکت اب و برق کیش گفت :در افق 
1403 کیش، باید 300 مگاوات برق تولید شود اما در حال حاضر بیشترین توان تولید 
برق 175 مگاوات و تولید روزانه آب17هزار مترمکعب است . وی افزود : متاسفانه 
در مدل مدیریت 10 سال گذشته هیچگونه جبران ناترازی انرژی صورت نگرفته است  
و برنامه ریزی مدیریت جدید تا ســال آینده این اســت تا ظرفیت تولید برق به 210 

مگاوات و ظرفیت تولید آب به 35 هزار مترمکعب در روز برسانیم.
به گزارش اقتصاد کیش  مهندس سیدعلی آقازاده مدیرعامل شرکت آب و برق کیش 
تغییرات پی در پی مدیران را یکی از آفت های کشــور و به ویژه شــرکت آب و برق 
کیش عنوان کرد و افزود: با تعدد تغییر مدیران نمی توان برنامه ریزی مناسبی برای یک 

مجموعه انجام داد.
وی افزود: در حال حاضر بیشــترین توان تولید برق شــرکت آب و برق کیش 175 
مگاوات است، همچنین تولید روزانه آب شرکت 17هزار مترمکعب است که اگر در 
نیمه دوم سال 34هزار مترمکعب آب داشته باشیم می توانیم نیاز جزیره را برطرف کنیم.

آقازاده با اشاره به فرسودگی شبکه توزیع آب گفت: تقریباً 364 کیلومتر شبکه توزیع 
آب داریم که حدود 40درصد آب پرت می شود و برای اصلاح شبکه نیاز به میلیاردها 

ریال جهت اصلاح آن است. 
مدیرعامل شرکت آب و برق کیش بیان داشت: متأسفانه مدیران این شرکت در 15 
سال گذشته توان این را نداشتند که این شرکت را هم پای توسعه جزیره کیش رشد 
دهند و در 10 سال گذشته حتی یک کیلووات هم برق به مجموعه اضافه نشده و با 

یک مجموعه کاملاً ناتراز مواجه هستیم.
وی گفت: در افق 1403 کیش باید 300 مگاوات برق تولید شود که برنامه ریزی کردیم 
تا سال آینده ظرفیت تولید برق را به 210 مگاوات و ظرفیت تولید آب را به 35 تا 40 

هزار مترمکعب در روز برسانیم.
مهندس آقازاده افزود : اگر بخواهیم از همین امروز شروع به کار کنیم باید حدود 30 

میلیون دلار هزینه کنیم و 2 سال زمان می برد که به نیاز امروز کیش برسیم.
وی در پایان تعامل بین شرکت آب و برق کیش و سازمان منطقه آزاد کیش ، بخش 
خصوصی و مردم را از جمله اهداف این شرکت عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
در یک زمان طلایی قرار داریم و باید از این فرصت اســتفاده کنیم و به نتایج خوبی 

دست یابیم.

برای جبران عقب ماندگی شرکت آب 
و برق کیش 30میلیون دلارو 2 سال 

زمان  نیاز است 

مدیرعامل شرکت آب و برق کیش : 

اقتصاد کیش -   ماراتن بین المللی کیش  روز گذشــته با حضور شــرکت  کنندگان  
داخلی و خارجی برگزار  شد.

به گزارش اقتصاد کیش  چهارمین دوره ماراتن بین المللی کیش  روز گذشته با حضور 
نزدیک به 2000 شرکت کننده داخلی و خارجی در جزیره کیش برگزار  شد. به گفته 
برگزار کنندگان این مسابقه حضور این تعداد از دوندگان نسبت به سال های قبل رشد 

چشمگیری داشته و نشان از استقبال جوانان و علاقمندان به دویدن دارد.
ماراتن بین المللی کیش در سه مسیر 5،15 و 42 کیلومتر برگزار شد  و تنها ماراتن دور 
جزیره ای در دنیا  بوده که طول مسیر آن به اندازه استانداردهای یک مسیر ماراتن است 

و همین ویژگی آن را در جهان منحصربفرد می کند.

برگزاری  دو ماراتن بزرگ کیش

اقتصاد کیش -    پروازهای هواپیمایی کیش در در مسیر جدید کیش - کرمان - کیش 
به تعداد دو پرواز هفتگی در روزهای یکشنبه و چهارشنبه از هفته گذشته آغاز بکار کرد 
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ در راستای توسعه فعالیت های گردشگری کیش  
برقراری خط پروازی کیش به کرمان توسط هواپیمایی کیش در دستور کار این شرکت 
هواپیمایی  قرار گرفت. بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته هفته گذشته اولین 
پــرواز جزیــره کیش را به مقصد کرمان ترک کرد.ازاین پس پرواز کیش- کرمان دو 
روز در هفته و در روزهای یکشنبه و چهارشنبه توسط شرکت هواپیمایی کیش انجام 
خواهد شــد.مدت زمان پرواز از کیش به کرمان حدود یک ســاعت و پانزده دقیقه 
اعلام شده است. گفتنی است؛ یکی از مهمترین برنامه های شرکت هواپیمایی کیش 
ایر  در راســتای توســعه گردشگری  کیش و رضایتمندی کیشوندان افزایش شمار 
خطوط پروازی داخلی و خارجی  از مبدا و به مقصد کیش است و در همین راستا نیز 
رایزنی های خوبی انجام شده و در آینده ای نزدیک شاهد تحقق آنها و افزایش پروازها 

به مقاصد مختلف از جزیره کیش خواهیم بود.

آغاز بکار مسیر پروازی
 کیش- کرمان - کیش 

 

اقتصاد کیش -    رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: با افراد متخلف در حوزه خدمات 
پرستاری در منزل برخورد قانونی می شود.

به گزارش  اقتصاد کیش، اســدالله احمدی با تاکید بر غیرقانونی بودن این اقدامات، 
به شــهروندان هشــدار داد دریافت خدمات از افراد بدون مجوز، می تواند عواقب 
جبران ناپذیری مانند انتقال بیماری های خطرناک ایدز و هپاتیت را به دنبال داشته باشد.
وی  از شــهروندان خواســت در صورت نیاز به دریافت خدمات در منزل، به مراکز 
ارائه خدمات پرســتاری دارای مجوز مراجعه و از پذیرش افراد ناشــناس در منزل 

خودداری کنند.
احمدی بر لزوم مراجعه به داروخانه ها با نسخه معتبر نیز تاکید کرد و از داروخانه ها 

خواست تا از فروش دارو بدون نسخه خودداری کنند.
رئیس مرکز بهداشت کیش، افزود: افرادی که با روش های غیرمجاز در امور پزشکی 

دخالت کنند، به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

برخورد قانونی مرکز بهداشت کیش با افراد 
متخلف در حوزه خدمات پرستاری در منزل 

 


